
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 
Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 
e-mail: comprensivos.ilario@libero.it; REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icsantilariodenza.gov.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO  il D. Lgv. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO  il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture; 

VERIFICATO che Consip Spa non ha attivato convenzioni per la fornitura di servizi di 

Assicurazione alunni e personale scolastico; 

VISTA  la delibera del giorno 12/02/2016 Consiglio di Istituto con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2016; 

TENUTO CONTO che il Consiglio di Istituto con delibera n. 61 del 21/04/2016 ha autorizzato il 

Ds a sottoscrivere un contratto pluriennale rescindibile ad ogni scadenza annuale 

mediante comunicazione scritta; 

CONSIDERATO che il contratto di assicurazione alunni e personale scolastico è in scadenza al 

31/08/2016, e che, pertanto, si deve procedere ad indire nuova procedura per 

l’affidamento del servizio di assicurazione alunni e personale scolastico per gli 

anni scolastici 2016/2019 

DETERMINA 

 

 di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento di gara per 

l’affidamento del servizio assicurativo (polizza infortuni, responsabilità civile) a favore di 

alunni e personale scolastico; 

 di utilizzare quale modalità di scelta del contraente la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando; 

 di invitare a gare le compagnie varie di assicurazione che operano nel comparto scuola; 

 di utilizzare quale criterio di valutazione delle offerte quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa. 

 

 
 

 

Prot. n. 3266 VI/5 

 

Sant’Ilario d’Enza, 01/07/2016 

 

 

           La Dirigente 

        (Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 

mailto:comprensivos.ilario@libero.it
mailto:REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsantilariodenza.gov.it/

